
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Lunes 1 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 12668

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
98

38
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

9838 Resolución de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social de Lugo por la que se anuncia subasta pública para la
enajenación de un inmueble en Monterroso (Lugo).

Una vez autorizado por el  Director  General  de la Tesorería General  de la
Seguridad  Social  en  fecha  27  de  marzo  de  2019,  la  enajenación  en  pública
subasta,  del  inmueble  (vivienda)  sito  en  la  calle  de  la  Iglesia,  n.º  7-2,  D,  en
Monterroso (Lugo) inscrita en el Registro de la Propiedad de Chantada (Lugo), con
número de finca 7990, al tomo 565, libro 60, folio 191, alta 4.

El tipo de licitación para el inmueble es de veinte mil setecientos sesenta euros
(20.760,00 €).

Garantía a constituir  del  5% del  tipo de licitación: Mil  treinta y ocho euros
(1.038,00 €).

La admisión de ofertas en sobre cerrado deberá presentarse en la sede de
esta Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social, sita en
Ronda Xosé Castiñeira (Músico), 26- 27002 Lugo, hasta las 14:00 horas del día 23
de abril de 2021.

La subasta del inmueble relacionado se regirá por las cláusulas administrativas
contenidas en el  pliego de condiciones que se encuentra a disposición de los
posibles licitadores en la Dirección Provincial de la TGSS de Lugo, y en la página
web: www.seg-social.es.

El acto de Subasta y la apertura de los sobres se celebrarán ante la Mesa
constituida al efecto, el día 12 de mayo a las 12:00 horas, en la sala de subastas
de la Dirección Provincial de la TGSS, en Avenida de Ramón Ferreiro, n.º 16, bajo,
de Lugo.

El inmueble podrá ser visitado previa concertación de cita en los teléfonos
982.29.33.42/982.29.33.33, en horario de 9:00 a 13:00 horas.

Lugo, 24 de febrero de 2021.- El Director Provincial,  Juan José Rodríguez
Gude.

ID: A210011463-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-02-26T17:41:43+0100




